
230 ISSN 1677-7069 3 Nº 233, terça-feira, 2 de dezembro de 2014 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO o- 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No-  31/2014 CONCORRÊNCIA No-  4/2014 TOMADA DE PREÇOS N 15/2014 

 
O Prefeito de Aracatu, Ba, no uso de suas atribuições legais, 

de acordo com o disposto no Art. 24, Inc. IV da Lei 8.666/93 torna 
público o procedimento de contratação direta, e, concordando com o 
parecer da Procuradoria Jurídica, referente à contratação de pessoa 
física para abastecimento emergencial de água potável à população do 
município, mediante a locação de carros pipa para atendimento às 
populações residentes nas 40 localidades, com o total de 220 viagens, 
perfazendo um total de 15.028 km e beneficiando 1.056 pessoas, 
conforme Plano de Trabalho constante no processo administrativo nº 
9484140001430, conforme Convênio 039/2014 celebrado entre a Se- 
cretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza do Estado 
da Bahia e a Prefeitura Municipal de Aracatu. 

 

Aracatu-BA, 1o-   de dezembro de 2014 
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 

Pregoeiro 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  47/2014 

 
Contratação de empresa para organização dos festejos  de 

reis, natalinos e de ano novo, tradicional do município de Aracatu. 

 
A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará li- 

citação dia 19/01/2015, às 9:00 (nove) horas, em sua sede visando 
contratação de empresa especializada para atendimento e tratamento 
médico especializado aos pacientes da Região de Saúde de Brumado, 
diagnosticados com glaucoma. Divulgação dos outros atos-Diário 
Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. 

 
IDALINA ROCHA DA SILVA REZENDE 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  30/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba-BA, em acordo com a Lei 

nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 030/2014, do tipo Me- 
nor Preço por Lote, para o dia 12/12/2014, às 08:00h na Sede da 
Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430- 

Vencedora: W. R. W. Construtora LTDA-ME, CNPJ Nº 
06.243.622/001-27, localizada à Rua Antônio Otaviano Dourado, nº 
214A, CEP: 44.900-000 IRECÊ/BA, Objeto: Obra: Pavimentação em 
Paralelepípedo nas Ruas do Município de Central/BA, Conforme con- 
vênio nº 803078/2014, Valor: R$ 629.911,18, Amparo Legal: Lei 
Federal nº. Lei 8.666/93 suas alterações posteriores. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  16/2014 
 

Vencedora: W. R. W. Construtora LTDA-ME, CNPJ Nº 
06.243.622/001-27, localizada à Rua Antônio Otaviano Dourado, nº 
214A, CEP: 44.900-000 IRECÊ/BA, Objeto: Obra: Pavimentação em 
Paralelepípedo nas Ruas do Município de Central/BA, Conforme con- 
vênio nº 803080/2014, Valor: R$ 495.254,11, Amparo Legal: Lei 
Federal nº. Lei 8.666/93 suas alterações posteriores. 

 

Central/BA, 1o-   de dezembro de 2014 
UILSON MONTERIO DA SILVA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO o- 

Abertura: 12/12/14, às 08:30 horas. Edital: Sede da Prefeitura Mu- 2104. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos, TOMADA DE PREÇOS N 2/2014 

nicipal, situada à Rua Libério Maia, 37 - Aracatu - BA, 46130-000, 
das 08:30 às 11:30 Hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  48/2014 
 

Fornecimento de combustíveis para abastecimento da frota 
de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Aracatu, sob o 
regime de menor preço global. Abertura: 12/12/14 às 09hs:30min. 
Edital: Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Libério Maia, 37 
- Aracatu - BA, 46130-000, das 08:30 às 11:30 Hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2014 
 

Aquisição de 03 veículos tipo passeio 0 Km para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, sob o regime de 
menor preço global. Abertura: 12/12/14 às 10hs:30min. Edital: Sede 
da Prefeitura Municipal, situada à Rua Libério Maia, 37 - Aracatu - 
BA, 46130-000, das 08:30 às 11:30 Hs. 

 

Aracatu-BA, 1o-   de dezembro de 2014 
JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO 

Pregoeiro 

Material Hospitalar (Penso) e Material Odontológico para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as 
especificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da 
Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados 
exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site 
https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  31/2014 - SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Caatiba-BA, em acordo com a Lei 

nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 031/2014, do tipo Me- 
nor Preço por Lote, para o dia 12/12/2014, às 14:00h na Sede da 
Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430- 
2104. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de 
Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais, de acordo com as espe- 
cificações constantes do Edital. Informações e Edital na Sede da 
Prefeitura. Outros atos referentes a este processo serão publicados 
exclusivamente no Diário Oficial do Município - Site 
https://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcaatiba/. 

 
o- 

 

Torna público, a Homologação no dia 17/10/14 e extrato do 
contrato nº 175/2014, objetivando a contratação de empresa para 
Construção de Escola com 06 salas no Povoado do Amari, empresa 
Art e Thec Engenharia e Serviços LTDA ME. Valor de 
R$1.019.981,24. Dotação: 06.01; 1.034; 4.4.90.51. Assinatura: 
20/10/2014. 

 

Cipó-BA, 1o-   de dezembro de 2014 
ROMILDO FERREIRA SANTOS 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No-  21/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Esplanada avisa aos interessados, 
que se encontra disponível, na Sede da Administração Municipal de 
segunda a sexta das 8:00 às 12:00 horas exceto feriados o Edital de 
TOMADA DE PREÇOS nº. 021/2014/TP, objetivando a Contratação 
de empresa para efetuar a Construção de uma Ponte Mista (Concreto 
armado/Estrutura metálica), sobre o Rio Cachoeira das Pedras do 
município de Esplanada, estado da Bahia., Abertura 17/12/2014 às 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA PREGÃO PRESENCIAL N 32/2014 - SRP 09:30 horas, 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 

 
O Município de Biritinga-BA., torna público que fará rea- 

lizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No-  20/2014 - 
- aquisição de veiculos automotores 0KM, no dia 11/12/2014, às 
10:00h. Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, 
Praça Municipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo e- 
mail licitacaobiritinganovo@gmail.com e telefone (75) 3267- 2354. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014 

 
O Município de Biritinga-BA., torna público que fará rea- 

lizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No-  21/2014 - 
- aquisição de oxigenio medicinal, no dia 11/12/2014, às 14:30h. 
Edital disponível na Prefeitura Municipal de Biritinga-BA, Praça Mu- 
nicipal, nº01, das 08:00h às 12:00h, e informações pelo e-mail li- 
citacaobiritinganovo@gmail.com e telefone (75) 3267- 2354 

 
Biritinga-BA, 28 de novembro de 2014 

GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  7/2014 

 
A PM de BJ da Lapa torna público a abertura de licitação, na 

modalidade de concorrência, tipo menor preço, que tem por objeto a 
escolha da melhor proposta para a Contratação empresa visando a 

A Prefeitura Municipal de Caatiba-BA, em acordo com a Lei 
nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Edital de abertura da 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 032/2014, do tipo Me- 
nor Preço por Lote, para o dia 12/12/2014, às 16:00h na Sede da 
Prefeitura, situada à Av. Francisco Viana, nº 7,Centro, Fone: 77 3430- 
2104. Objeto: Registro de Preços para aquisição de Gás liquefeito do 
tipo P-13 e Combustíveis e para atender às necessidades das Se- 
cretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do 
Edital. Informações e Edital na Sede da Prefeitura. Outros atos re- 
ferentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário 
Oficial do Município - Site https://www.ipmbrasil.org.br/portalmu- 
nicipio/ba/pmcaatiba/. 

 
JOAQUIM MENDES DE SOUSA JÚNIOR 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

1º Aditivo de Contrato no-   250/2014 
Contrato no-  250/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Canápolis 
- BA CNPJ nº. 13.812.144/0001-94. Contratada: Construtora Cons- 
troliver Ltda ME CNPJ nº. 14.057.220/0001-66. Objeto do Termo 
Aditivo; Prorrogação de vigência a partir de 01.12.2014 até 
31.12.2014, demais cláusulas permanecem inalteradas. Canápolis - 
BA. 

 
AVISO DE ADIAMENTO 

o- 

 

Esplanada-BA, 1o-  de dezembro de 2014 
LITERCÍLIO MOTA XAVIER 

Secretário 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

AVIOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  6/2014 
 

Objeto: Inscrição de profissionais formados em comunica- 
ção, publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, 
para compor a Subcomissão Técnica para análise e julgamento das 
propostas técnicas a serem apresentadas em licitação na modalidade 
Concorrência Pública nº 025/2014, do tipo Técnica e Preço, ob- 
jetivando a contratação de até 04 (quatro) Agências para a prestação 
de serviços de publicidade para este município.Datas: 08 e 
09/12/2014das 09hs00 às 12hs00 e das 14hs00 às 17hs00nos dias 
úteis. Local de Inscrição: Secretaria Municipal de Comunicação So- 
cial, Av. Senhor dos Passos, nº 980, Centro. Edital no site: www.fei- 
radesantana.ba.gov.br. Informações no Dpto de Licitação e Contratos, 
Av. Sampaio, nº 344, Centro,das 09hs00 às 12hs00 e das 14hs00 às 
17hs00nos dias úteis. Tel.: 75 3602 8333/8345. 

 

Feira de Santana, 1o-  de dezembro de 2014 
ADRIANA ESTELA BARBOSA ASSIS 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato  Nº  2.498/2014  Contratante  -  Município  de  Iaçu,  -  Con- 
tratada: Socialle Construções e Assessoria Empresarial Ltda, inscrita 

execução de serviços nas áreas de Saúde Hospitalar, Atenção Básica, 
Vigilância à Saúde, e SAMU, conforme termo referencial. Abertura 

PREGÃO PRESENCIAL N 28/2014 no  CNPJ  17.306.165/0001-99  Contrato  Nº  2.498/2014,  valor  R$ 
389.680,23 (trezentos e oitenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais 

da sessão dar-se-á no dia 05/01/2015, às 09:00 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal. Edital disponível no setor de licitações, das 08h no- 

A Prefeitura Municipal de Canápolis - BA. Pregão Presencial 
28/2014, prevista inicialmente para o dia 02 de dezembro de 2014, 

e vinte e três centavos), Tomada de Preço nº 010/2014, Objeto - 
Contratação de Empresa para Execução de obra de pavimentação em paralelepípedos nas ruas A,  B, C e  D, na localidade denominada 

às 12h. Demais publicações por meio do endereço www.bomjesus- 
dalapa.ba.io.org.br. 

 
Bom Jesus da Lapa, 25 de novembro de 2014 

JOSÉ PEREIRA DE SOUZA 
Presidente da Comissão 

às 10:00h, foi adiada para o dia 11 de dezembro de 2014, às 10:00h. 
Maiores informações pelo tel: (77) 3687-2112. 

 
Canápolis-BA, 1o-  de dezembro de 2014 
VENÂNCIO ALMEIDA DE OLIVEIRA 

Pregoeiro 

"Povoado de Sete Casas", na zona rural deste Município. Dotação 
Orçamentária Unidade: 0301 - Unidade de Adm. Finanças e Serviços 
Públicos, Projeto: 2138 - Manutenção dos Serviços Tec. e Adm. da 
Sec. de Obras e Serviços Públicos; Elemento: 4.4.90.51.00 - Obras e 
Instalações; Fonte: 0100 - Recursos Ordinários - Livres, Assinatura - 
12 de Novembro de 2014, Vigência - 180 dias. 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014120200230 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-02T09:26:30-0300




